
 

                          令和 3 年 8 月 22 日 

大 分 交 通 株 式 会 社 
 

 

 

大分交通空港案内所バス案内スタッフの新型コロナウイルス感染について 
 

 

8 月 20 日(金)、大分空港バス案内所に勤務するスタッフ 1 名について、新型コロナウ

イルスに感染していることが判明致しました。詳細は下記の通りです。 

 

 

記 

 

1, 概要 

 

当該案内スタッフは、8 月 19 日(木)に感染した同僚の濃厚接触者として、PCR 検

査をした結果「陽性」であることが判明したものです。 

 

 

2, 当該社員 

 

大分交通㈱空港案内所(大分県国東市安岐町下原 13 番地)に在籍している 20 代の

バス案内スタッフ 1 名。なお、勤務中は常にマスクを着用しております。 

   また、大分県東部保健所国東保健部より、現時点、お客様に濃厚接触者はいないと

の判断を頂いております。 

 

 

3，対応 

 

・8 月 19 日(木)に感染したスタッフの濃厚接触者は、自宅待機を命じております。 

 

・空港案内所内の乗車券販売窓口および休憩施設などについては、消毒を実施致しま

した。 

 

 

4，その他 

 

現在のところ、当該スタッフの感染によるバスへの運行に影響はありません。 

 

お客さまをはじめ関係者の皆さまへご迷惑やご心配をおかけしますことを深くお詫び

申し上げます。今後、関係行政機関と連携するとともに、保健所の指導により対応を行

ってまいります。 

 

以 上 


